
UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ MINH ĐỨC

Số: 63 /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      
               Minh Đức, ngày 07 tháng 4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Thành lập Hội đồng hoà giải tranh chấp đất đai theo nội dung

đơn đề nghị của bà Nguyễn Thu Hương 
-----

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013; 
Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Xét  đề nghị của Công chức Địa chính - xây dựng - môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Hoà giải tranh chấp đất đai theo nội dung 
đơn đề nghị của bà Nguyễn Thu Hương, thường trú tại thành phố Hải Dương, 
tỉnh Hải Dương, về việc đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai với ông Nguyễn 
Hữu Do, thường trú tại thôn Cự Lộc, xã Minh Đức, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải 
Dương, gồm các ông, bà có tên sau:

1 Ông: Nguyễn Mạnh Chung Phó chủ tịch UBND xã Chủ tịch HĐ
2 Ông: Nguyễn Văn Thanh Chủ tịch uỷ ban MTTQ xã Thành viên
3 Ông: Chu Văn Bạo Chủ tịch hội CCB xã Thành viên
4 Ông: Đặng Văn Tịnh Chủ tịch hội Nông dân xã Thành viên
5 Ông: Lê Anh Toàn Công chức ĐC - XD xã Thành viên
6 Bà: Mai Thị Định Công chức Tư pháp - hộ tịch xã Thành viên
7 Ông: Nguyễn Xuân Tứ Trưởng thôn Cự Lộc Thành viên
8 Ông: Nguyễn Hữu Bòn Trưởng ban CTMT thôn Cự Lộc Thành viên
9 Ông: Nguyễn Hữu Lình Công dân thôn Cự Lộc Thành viên

Điều 2: Hội đồng Hoà giải tranh chấp đất đai UBND xã có nhiệm vụ: 
thẩm tra, xác minh, tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp, thu thập giấy tờ, 
tài liệu có liên quan về nguồn gốc đất, quá trình sử dụng đất, hiện trạng sử dụng 
đất và hoà giải tranh chấp đất theo quy định của pháp luật.



Hội đồng Hoà giải tranh chấp đất đai UBND xã làm việc theo chế độ 
kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký
 Công chức văn phòng – thống kê xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và 

các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo xã
- Như điều 3.
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng



UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ MINH ĐỨC

Số: ........ /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      
               Minh Đức, ngày 26  tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận tổ hòa giải thôn Quàn

-----
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 
tháng 6 năm 2015 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Hòa Giải ở cơ sở 35/2013/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2013 
của Quốc hội; 

Theo đề nghị của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã. 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ hòa giải thôn Quàn gồm các Ông (Bà) có tên sau:
1 Nguyễn Văn Hải Trưởng ban CT MT Thôn Quàn Tổ trưởng

2 Nguyễn Duy Tăng Bí thư – Trưởng thôn Thôn Quàn Tổ phó

3 Trần Thị Là Chi hội trưởng Phụ nữ Thôn Quàn Tổ viên

4 Vũ Thị Tấn Chi hội trưởng Nông dân Thôn Quàn Tổ viên

5 Nguyễn Văn Quyến Chi hội trưởng CCB Thôn Quàn Tổ viên

6 Nguyễn Đức Lịch Chi hội trưởng hội NCT Thôn Quàn Tổ viên

7 Nguyễn Thanh Chừng Trưởng xóm Thôn Quàn Tổ viên

8 Nguyễn Quốc Khánh Bí thư chi đoàn Thôn Quàn Tổ viên

9 Nguyễn Thị Hồng Diên Chi uỷ viên Thôn Quàn Tổ viên

Điều 2: Tổ hòa giải có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện hòa giải ở 
cơ sở. Căn cứ luật Hòa Giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số: 54/QĐ – UBND ngày 
12/3/2020. Văn phòng UBND xã, các ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.



Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ MINH ĐỨC

Số: ......... /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      

               Minh Đức, ngày 26  tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận tổ hòa giải thôn Cự Lộc

-----
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 
tháng 6 năm 2015 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Hòa Giải ở cơ sở 35/2013/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2013 
của Quốc hội; 

Theo đề nghị của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã. 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ hòa giải thôn Cự Lộc gồm các Ông (Bà) có tên sau:
1 Nguyễn Hữu Bòn Trưởng ban CT MT Cự Lộc Tổ trưởng

2 Nguyễn Xuân Tứ Bí thư – Trưởng thôn Cự Lộc Tổ phó

3 Trương Thị Trâm Chi uỷ viên Cự Lộc Tổ viên

4 Nguyễn thị Hà Chi uỷ viên Cự Lộc Tổ viên

5 Nguyễn Thị Xoan Chi hội trưởng Phụ nữ Cự Lộc Tổ viên

6 Chu Văn Bạo Chi hội trưởng CCB Cự Lộc Tổ viên

7 Nguyễn Hữu Đạt Bí thư Đoàn TN Cự Lộc Tổ viên

8 Bùi Văn Vấn Chi hội trưởng Nông dân Cự Lộc Tổ viên

9 Bùi Thị Dung Trưởng xóm Cự Lộc Tổ viên

Điều 2: Tổ hòa giải có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện hòa giải ở 
cơ sở. Căn cứ luật Hòa Giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;



Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số: 54/QĐ – UBND ngày 
12/3/2020. Văn phòng UBND xã, các ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ MINH ĐỨC

Số: ........ /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      

               Minh Đức, ngày 26  tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận tổ hòa giải thôn Mép

-----

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015 của Quốc hội;
Căn cứ Luật Hòa Giải ở cơ sở 35/2013/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2013 

của Quốc hội; 
Theo đề nghị của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ hòa giải thôn Mép gồm các Ông (Bà) có tên sau:
1 Nguyễn Văn Quản Trưởng ban CT MT Thôn Mép Tổ trưởng

2 Nguyễn Thiên Kinh Bí thư – Trưởng thôn Thôn Mép Tổ phó

3 Nguyễn Văn Đặng Chi uỷ viên Thôn Mép Tổ viên

4 Nguyễn Thị Hoàn Chi hội trưởng hội ND Thôn Mép Tổ viên

5 Trần Thị Mai Chi hội trưởng hội PN Thôn Mép Tổ viên

6 Nguyễn Bá Hà Chi hội trưởng hội CCB Thôn Mép Tổ viên

7 Nguyễn Thị Linh Bí thư Đoàn TN Thôn Mép Tổ viên

8 Nguyễn Bá Phiêu Thanh tra nhân dân Thôn Mép Tổ viên

9 Nguyễn Bá Thành Phó thôn Thôn Mép Tổ viên



Điều 2: Tổ hòa giải có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện hòa giải ở 
cơ sở. Căn cứ luật Hòa Giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số: 54/QĐ – UBND ngày 
12/3/2020. Văn phòng UBND xã, các ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH ĐỨC

Số: ........ /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      

               Minh Đức, ngày 26  tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận tổ hòa giải thôn Sự

-----
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 
tháng 6 năm 2015 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Hòa Giải ở cơ sở 35/2013/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2013 
của Quốc hội; 

Theo đề nghị của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã. 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ hòa giải thôn Sự gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1 Hà Thị Diên Trưởng ban CT MT Thôn Sự Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Thường Bí thư – Trưởng thôn Thôn Sự Tổ phó

3 Nguyễn Văn Thắng Phó bí thư chi bộ Thôn Sự Tổ viên

4 Nguyễn Văn Ngoạn Công an viên Thôn Sự Tổ viên

5 Trần Thị Ngọc Ánh Bí thư Đoàn TN Thôn Sự Tổ viên

 6 Đặng Thị Thắm Chi hội trưởng Nông dân Thôn Sự Tổ viên

Điều 2: Tổ hòa giải có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện hòa giải ở 
cơ sở. Căn cứ luật Hòa Giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;



Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số: 54/QĐ – UBND ngày 
12/3/2020. Văn phòng UBND xã, các ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ MINH ĐỨC

Số: ........ /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      

               Minh Đức, ngày 26  tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận tổ hòa giải thôn Trúc văn

-----
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 
tháng 6 năm 2015 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Hòa Giải ở cơ sở 35/2013/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2013 
của Quốc hội; 

Theo đề nghị của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã. 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ hòa giải thôn Trúc Văn gồm các Ông (Bà) có tên 
sau:
1 Phạm Thị Lành Trưởng ban CT MT Trúc Văn Tổ trưởng

2 Đặng Trần Vinh Bí thư – Trưởng thôn Trúc Văn Tổ phó

3 Nguyễn Văn Đạt Phó chỉ huy Quân sự xã Trúc Văn Tổ viên

4 Nguyễn Thị Yên Chi hội trưởng hội PN Trúc Văn Tổ viên

5 Đặng Trần Khái Chi hội trưởng hội ND Trúc Văn Tổ viên

6 Nguyễn Văn Ngừng Chủ tịch hội NCT Trúc Văn Tổ viên

7 Đặng Thị Thu Lan Bí thư Đoàn TN Trúc Văn Tổ viên



8 Nguyễn Văn Thuật Thôn đội trưởng Trúc Văn Tổ viên

Điều 2: Tổ hòa giải có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện hòa giải ở 
cơ sở. Căn cứ luật Hòa Giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số: 54/QĐ – UBND ngày 
12/3/2020. Văn phòng UBND xã, các ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ MINH ĐỨC

Số: ........ /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      
               Minh Đức, ngày 26  tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận tổ hòa giải thôn Vạn

-----
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 
tháng 6 năm 2015 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Hòa Giải ở cơ sở 35/2013/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2013 
của Quốc hội; 

Theo đề nghị của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã. 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ hòa giải thôn Vạn gồm các Ông (Bà) có tên sau:
1 Nguyễn Văn Vính Trưởng ban CT MT Thôn Vạn Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Đặng Bí thư – Trưởng thôn Thôn Vạn Tổ phó

3 Bùi Danh Tuyên Phó thôn Thôn Vạn Tổ viên

4 Hoàng thị Hạm Chi hội trưởng hội PN Thôn Vạn Tổ viên

5 Phạm Thị Hoa Chi hội trưởng hội ND Thôn Vạn Tổ viên

6 Nguyễn Văn Hải Bí thư Đoàn TN Thôn Vạn Tổ viên



7 Đào Văn Đạo Thôn đội trưởng Thôn Vạn Tổ viên

8 Nguyễn Văn Tuấn Trưởng ban thanh tra xã Thôn Vạn Tổ viên

9 Nguyễn Trọng Chiến Chi hội trưởng hội NCT Thôn Vạn Tổ viên

Điều 2: Tổ hòa giải có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện hòa giải ở 
cơ sở. Căn cứ luật Hòa Giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số: 54/QĐ – UBND ngày 
12/3/2020. Văn phòng UBND xã, các ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-07T15:32:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Lăng<nguyenhuulang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-07T15:40:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




